
ประกาศคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการท่ัว'ไป 
เร่ือง รายขื่อผู้สมัครเขารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ และคร้ังท่ี ๒ 

โดยวิธีการสอบข้อเขียน และสอบสัมภาษณ์ เพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
(สำนักงานคลังเขต ๖ และสำนักงานคลังจังหวัดในเขตพื้นที่)

และกำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และระเบียบ 
เกี่ยวกับการประเมินความรู้ ความสามารถ และสมรรถนะ

ตามที่ได ้ม ีประกาศกรมบัญชีกลาง ลงวันที่ ๒๐ สิงหาคม ๒๕;๖๒ เรื่อง รับสมัครบุคคล 
เพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป (สำนักงานคลังเขต ๖ และสำนักงานคลังจังหวัดในเขตพ้ืนท่ี) โดยรับสมัคร 
ตั้งแต่วันที่ ๒๘ สิงหาคม -  ๓ กันยายน ๒๕;๖๒ น้ัน

บัดนี้การรับสมัครได้เสร็จสิ้นแล้ว ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๐ ของระเบียบ 
สำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงานราขการ พ.ศ. ๒๕;๔๗ และข้อ ๔ ของประกาศกรมบัญชีกลาง ลงวันที่ 
๒๐ สิงหาคม ๒๔๖๒ จึงประกาศรายขื่อผู้สมัครเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
คร้ังท่ี ๑ และคร้ังท่ี ๒ เพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราฃการท่ัวไป (สำนักงานคลังเขต ๖ และสำนักงานคลังจังหวัดในเขตพ้ืนท่ี) 
ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ และครั้งท่ี ๒ และระเบียบเกี่ยวกับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ดังต่อไปน้ี

๑. การตรวจสอบคุณสมบัติรวมทั้งเงื่อนไขในการเลือกสรรและการประกาศรายขื่อผู้สมัคร 
เข้ารับการประเมินสมรรถนะ เพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป (สำนักงานคลังเขต ๖ และสำนักงานคลังจังหวัด 
ในเขตพื้นที่) ข ้างต้นนี้ กรมบัญชีกลาง ได้ตรวจเอกสารและข้อเท ็จจริงท ี่ผ ู้สมัครได้ย ื่นและรับรองตนเอง 
ในใบสมัครว่าเป ็นผู้ท ี่ม ีค ุณสมบัต ิท ั่วไปและคุณสมบัต ิเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัคร 
ดังนั้น หากปรากฏภายหลังว่าผู้สมัครสอบรายใด มีคุณสมบัติทั่วไปหรือคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร หรือคุณวุฒิที่ยื่นสมัคร ก.พ. มิได้รับรองว่าเป็นคุณวุฒิตรงตามประกาศรับสมัคร 
จะถือว่าผู้สมัครเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ เพ่ือเลือกสรรเป็นพนักงานราชการท่ัวไป 
(สำนักงานคลังเขต ๖ และสำนักงานคลังจังหวัดในเขตพื้นที่) รายนั้นเป็นผู้!ม่มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรรในครั้งนี้

๒. การกำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการประเม ินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ 
สมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ และครั้งที่ ๒

๒.๑ ให้ผู้สมัครเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ เข้ารับการ 
ประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งท่ี ๑ ก่อน ล้าผู้ใดประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะได้คะแนนไม่ตรกว่าร้อยละ ๖๐ จึงจะมีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ 
สมรรถนะ ครั้งที่ ๒ (สัมภาษณ์) สำหรับวัน เวลา และสถานที่เข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ 
และสมรรถนะ ครั้งท่ี ๑ โดยมีรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

/ ๒.๒ ให้ผ้เข้า...



- ๒-
๒.๒.ให้ผู้เข้ารับการปร ะเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ไปถึงสถานที่สอบ 

ก่อนเริ่มสอบ ๓๐ นาที โดยจะเรียกผู้เข้ารับการประเมินฯ ก่อนเวลาประเมิน ๑๔ นาที เพื่อขี้แจงรายละเอียด 
เกียวกับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ และให้ผู้เข้ารับการประเมินฯ นำอุปกรณ์ที่ต้องใข้ 
ในการประเมินฯ ตามที่ระบุไวในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้เท่านั้น ส่วนกระดาษคำตอบจะต้องใข้กระดาษคำตอบ 
ท่ีกรมบัญชีกลางจัดไวให้โดยเฉพาะ

๓. ระเบียบเกี่ยวกับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ
๓ . ๑ การประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ จะใข้วิธีสอบตามที่กำหนด 

ไวิในหลักสูตร และวิธีการการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ทั้งนี้ให้ผู้เข้าสอบปฏิบัติ 
ตามคำสั่ง ระเบียบและวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะของแต่ละวิชา

๓.๒ ให้ผ ู้เข ้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะปฏิบัติตาม
ระเบียบ ดังนี้

๓.๒.๑ แต ่งกายให ้ส ุภาพเร ียบร ้อยตามประเพณ ีน ิยม และประพฤติตนเป ็น 
สุภาพซน ทั้งสุภาพบุรุษ และสุภาพสตรี

ข ้อห ้ามในการแต่งกายสำหรับผู้เข ้ารับการประเม ินความรู้ความสามารถ ทักษะ
และสมรรถนะ

(๑) ห้ามใส่เสื้อแขนกุดหรือเสื้อสายเดี่ยว เข้าห้องสอบ 
(๒) ห้ามใส่กางเกงยีนส์หรือกระโปรงยีนส์ เข้าห้องสอบ 
(๓) ห้ามใส่รองเท้าฟองนํ้าหรือรองเท้าแตะ เข้าห้องสอบ

๓.๒.๒ เป็นหน้าท่ีของผู้เข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ที่จะต้องทราบวัน เวลา สถานท่ีสอบ และห้องสอบ

๓.๒.๓ ต้องนำวุฒิการศึกษาฉบับจริงหรือประกาศนียบัตรและระเบียนแสดงผล 
การเรียน ตลอดหลักสูตร (Transcript of Record) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงกับตำแหน่งทีสมัครสอบ 
(ฉบับจริง) โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปีดรับสมัคร คือวันที่ 
๓ กันยายน ๒๕๖๒ ไปในวันประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะทุกครั้ง

๓ . ๒.๔ ต้องนำบัตรประจำตัวประขาขน หรือบัตรประจำตัวข้าราชการ หรือบัตรอื่น 
ที่ทางราชการออกให้โดยมีหมายเลขบัตรประซาขนไปในวันประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ทุกครั้ง เพื่อใช้แสดงว่าเป็นคนเดียวกันกับผู้สมัครเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
หากไม่มีบัตรใดบัตรหนึ่งไม่อนุญาตให้เข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ

๓ . ๒.๔ การประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ โดยการสอบข้อเขียน 
๑) ควรไปถึงสถานที่สอบก่อนเริ่มเวลาสอบแต่ละวิชาไม่น้อยกว่า ๓๐ นาที 

แต่จะเข้าห้องสอบได้ก็ต่อเมื่อได้รับอนุญาตจากกรรมการ หรือเจ้าหน้าที่คุมสอบแล้ว
๒) ผู้เข้าสอบที่ไปถึงห้องสอบหลังจากเวลาที่กำหนดเริ่มสอบ ๐๙.๐๐ น. 

ในตารางสอบไปแล้ว ๓๐ นาที จะไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าสอบ
๓) ผ ู้เข ้าส อ บ จ ะ ต ้อ งน ั่งส อ บ ต าม ท ี่น ั่งส อ บ แ ล ะ ห ้อ งส อ บ ต าม ท ี่ 

คณะกรรมการดำเนินการสอบ ฯ กำหนดให้ผูใดนั่งสอบผิดที่หรือผิดห้องสอบในวิชาใดจะไม่ได้รับการตรวจ 
ให้คะแนนสำหรับวิชาน้ัน

/ ๔) ต้องจัดหา...



- ๓-
๔) ต้องจัดหาเครื่องเขียน หรือวัสดุอุปกรณ์ ซึ่งประกาศไว้ในเอกสารแนบท้าย 

ไปเอง นอกนั้นจะต้องใช้กระดาษและวัสดุอุปกรณ์กรมบัญชีกลางจัดไว้ให้โดยเฉพาะ
๔)ไม่นำตำรา หนังสือ บันทึก'ข้อค'วาม หรือวัสดุอุปกรณ์อ่ืนใดเช้าไปในห้องสอบ 

เว้นตำรา หนังสือ บันทึกข้อความ หรือวัสดุอุปกรณ์ ซึ่งกำหนดให้จัดหาเองในข้อ ๔ และที่กรรมการออกข้อสอบ 
ประจำวิขาได้กำหนดให้นำเข้าห้องสอบได้ และได้รับอนุญาตจากกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบแล้ว

๖) เช่ือฟ้งและปฏิบัติตามคำส่ังและคำแนะนำของกรรมการ หรือเจ้าหน้าท่ีคุมสอบ
โดยเคร่งครัด

๗) ภายในเวลา ๔๔ นาที นับต้ังแต่เวลาท่ีกำหนดเร่ิมสอบ ๐๙.๐๐ น. ในตารางสอบ 
จะออกจากห้องสอบไม่ได้ เว้นแต่จะได้รับอนุญาตและอยูในความควบคุมดูแลของกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบ

๘) เม ื่ออยู่ในห ้องสอบขณะสอบไม่พ ูดหรือติดต่อกับผู้เข ้าสอบอื่น หรือ 
บุคคลภายนอกและไม่ออกจากห้องสอบเว้นแต่จะได้รับอนุญาตและอยู่ในความดูแลของกรรมการหรือเจ้าหน้าท่ีคุมสอบ

๙) ไม่สูบบุหร่ีในการสอบ
๑๐) ให ้ป ิดเครื่องมือและอุปกรณ์ส ื่อสารอิเล ็กทรอนิกส์ท ุกชนิดที่นำเข้า 

ไปในห้องสอบ และนำไปวางไว้ใต้เก้าอี้สอบ หากพบว่าไม่ปฏิบัติตามข้อกำหนดดังกล่าวจะถูกพิจารณาให้ออก 
จากห้องสอบทันที

๑๑) ถ้าสอบเสร็จก่อนหมดเวลา หรือไม่ประสงค์จะสอบต่อไปในวิชาใด 
เมื่อส่งคำตอบวิชานั้นแล้ว ต้องได้รับอนุญาตจากกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบก่อน จึงจะออกจากห้องสอบได้

๑๒) แบบทดสอบ กระดาษคำตอบ ตลอดจนวัสดุอ ุปกรณ์ท ุกชนิดที่ใข ้ 
ในการสอบ จะนำออกจากห้องสอบได้ก็เฉพาะที่กรรมการออกข้อสอบประจำวิชา หรือเจ้าหน้าที่ค ุมสอบ 
อนุญาตเท่านั้น

๑๓) เมื่อหมดเวลา และกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบสั่งให้หยุดทำคำตอบ 
ต้องหยุดทันที แต่จะออกจากห้องสอบได้ต่อเมื่อกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบได้อนุญาตแล้ว

๑๔) เมื่อออกจากห้องสอบไปแล้ว ต้องไม่ทำการใดๆ อันเป็นการรบกวน
แก่ผู้'ที่ยังสอบอยู่

ผ ู้ใดไม ่ปฏ ิบ ัต ิตามระเบ ียบและว ิธ ีการสอบน ี้หร ือผ ู้ใดท ุจร ิตหรือพยายามท ุจร ิต 
อาจไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าสอบ และคณะกรรมการดำเนินการสอบแข่งขันจะพิจารณาสั่งงดการให้คะแนน 
เฉพาะวิชาใดวิชาหนึ่งหรือทุกวิชาก็ได้

ประกาศ ณ วันท่ี ๔ กันยายน พ.ศ. ๒๔๖๒

r /
(นางนวลจันทร์ อุตมหาราช)

ประธานกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป 
(สำนักงานคลังเขต ๖ และสำนักงานคลังจังหวัดในเขตพื้นที่) กรมบัญชีกลาง



เอกสารแนบท้ายประกาศกรมบัญชีกลาง ลงวันท่ี ๔ กันยายน พ.ศ.๒๕๖๒ 
รายขื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑

ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่การคลัง (ปวข.)

เลขประจำตัวสอบ ข่ือ-นามสกุล หมายเหตุ
(5)0(5) นางสาวทัศนีย์ ธนะสังข์

๑๐๒ นางสาวสุดธิดา วิขาหาญ

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการคลัง (ปวส.)

เลขประจำตัวสอบ ข่ือ-นามสกุล หมายเหตุ
๒๐๑ นางสาวดรุณี ปันคำ

๒๐๒ นายวิสิทธิ้ศักดึ๋ เมืองเปรม

๒๐๓ นางสาวนวรัตน์ ธนะสังข์

๒๐๔ นางสาวอัจฉรา อุณากรณี



เอกสารแนบท้ายประกาศกรมบัณขีกลาง ลงวันท่ี ๔ กันยายน พ.ศ.๒(£๖๒ 
กำหนดวัน เวลา สถานทีในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังที ๑ 

ตำแหน่งเจ้าหน้าที่การคลัง (ปวช.)
วัน เวลา ที่เข้ารับ 

ประเมินฯ ตำแหน่งและหัวข้อที่สอบ เลขประจำตัว 
ผู้สมัครสอบ สถานท่ีสอบ อุปกรณ์ท่ีใช้ไน 

การสอบ
วันอังคาร ท่ี ๑๐ 
กันยายน ๒๕:๖๒ 

เวลา
๐๙.๐๐-๑๑.๐๐ น

ตำแหน่งเจ้าหน้าที่การคลัง (ปวข.) 
การสอบข้อเขียน
- พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง 

และการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ. ๒๕๖๐

- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย 
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร 
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่า 
ด้วยระเบียบงาบสารบรรณ
พ.ศ. ๒๕๒๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบ๋ับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๔๘

- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี 
ว่าด้วยพนักงานราชการ
พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
พ.ศ. ๒๕๖๐

- ความรู้ท่ัวไปเก่ียวกับกรมบัญชีกลาง
- ความรู้ท่ัวไปเก่ียวกับการเงินการคลัง

๑๐๑ ถง ๑๐๒ ห้องประขุม 
๒๐๑

สำนักงานคลัง 
เขต ๖

๑. ปากกาบํ้าเงิน 
๒. นํ้ายาลบคำผิด

กำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒
วัน เวลา ทีเ่ข้ารับ 

ประเมินฯ

_____________________________ 31

ตำแหน่งและหัวข้อที่สอบ เลขประจำตัว 
ผู้สมัครสอบ

สถานท่ีสอบ หมายเหตุ

วันอังคาร ท่ี ๑๐ 
กันยายน ๒๕๖๒ 

เวลา
๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น

ตำแหน่งเจ้าหน้าที่การคลัง (ปวข.) 
การสอบสัมภาษณ์
คุณลักษณะส่วนบุคคล
- บุคลิกภาพ
- ปฏิภาณไหวพริบ
- ความรอบรู้ในตำแหน่งที่จะ 

ปฏิบัติงาน

ผู้ผ่านการ 
ประเมินครั้งที่ ๑

ห้องประขุม 
๒๐๑

สำนักงานคลัง 
เขต ๖



-๖-

เอกสารแนบท้ายประกาศกรมบัญชีกลาง ลงวันท่ี ๔ กันยายน พ.ศ.๒<£๖๒ 
กำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑

ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการคลัง (ปวส.)

วัน เวลา ที่เข้ารับ 
ประเมินฯ ตำแหน่งและหัวข้อที่สอบ เลขประจำตัว 

ผู้สมัครสอบ สถานท่ีสอบ อุปกรณ์ท่ีใช้ไน 
การสอบ

วันอังคาร ท่ี ๑๐ 
กันยายน ๒๕๖๒ 

เวลา
๐๙.๐๐-๑๑.0๐ น

ตำแหน่งเจ้าพนักงานการคลัง (ปวส.) 
การสอบข้อเขียน
- พระราขบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง 

และการบริหารพัสดุภาครัฐ
พ.ศ. ๒๕๖๐

- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วย 
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร 
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่า 
ด้วยระเบียบงานสารบรรณ
พ.ศ. ๒๕๒๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับท่ี ๒) พ.ศ. ๒๕๔๘

- ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี 
ว่าด้วยพนักงานราชการ
พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
พ.ศ. ๒๕๖๐

- ความรู้ท่ัวไปเก่ียวกับกรมบัญชีกลาง
- ความรู้ท่ัวไปเก่ียวกับการเงินการคลัง

๒๐๑ ถง ๒๐๔ ห้องประชุม 
๒๐๑

สำนักงานคลัง 
เขต ๖

๑. ปากกานํ้าเงิน 
๒. นํ้ายาลบคำผิด

กำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๒
วัน เวลา ที่เข้ารับ 

ประเมินฯ
ตำแหน่งและหัวข้อที่สอบ

เลขประจำตัว 
ผู้สมัครสอบ

สถานท่ีสอบ หมายเหตุ

วันอังคาร ท่ี ๑๐ ตำแหน่งเจ้าพนักงานการคลัง (ปวส.) ผู้ผ่านการ ห้องประชุม
กันยายน ๒๕๖๒ 

เวลา
๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น

การสอบสัมภาษณ์
คุณลักษณะส่วนบุคคล
- บุคลิกภาพ
- ปฏิภาณไหวพริบ
- ความรอบรู้ในตำแหน่งที่จะ 

ปฏิบัติงาน

ประเมินครั้งที่ ๑ ๒๐๑
สำนักงานคลัง 

เขต ๖


